
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKU 
uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Příkazce  Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín 
Sídlo Školní 822, 763 21 Slavičín 

Zastoupen Mgr. Libuše Pavelková, ředitelka 

IČ 462 76 327 

DIČ  příkazce není plátcem DPH 

Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu  

Telefon  

Email  

 
a  

 

Příkazník Ing. Radek Mrňa 
Sídlo Chobůtky 456, 595 01 Velká Bíteš 

Zastoupen Ing. Radek Mrňa 

IČ 62834380 

DIČ CZ7408094386 

Bankovní spojení UniCredit Bank 

Číslo účtu  

Telefon  

Email  

Příkazník je zapsán u obecního živnostenského úřadu – samostatný odbor MÚ Velká Bíteš, 

č.j.:Živ/5/1229/95L. 

 

Příkazce a Příkazník společně též „Účastníci dohody“. 

 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Účastníci dohody uzavřeli dne 9.12.2021 objednávku na následující zboží: 
- 12 ks Mikroskop Levenhuk 3ST 
- 1 ks LCD micro 5 MP 3,5 

 



 
2. Na výše uvedenou objednávku se vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. V souladu s § 6 

odst. 1 zákona o registru smluv nabývá předmětný dodatek účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. 
 

3. Předmětná objednávka  byla Příkazcem publikována v registru smluv dne 15.12.2021 pod ID smlouvy 
17430823. Při kontrole bylo Příkazcem zjištěno, že plnění dodatku bylo realizováno před jeho 
uveřejněním v registru smluv, tj. před nabytím jeho účinnosti. Datum úhrady bylo 10.12.2021. 

 
4. Navzájem poskytnutá plnění ze strany Příkazníka a úhrady částky ve výši 74.457 Kč včetně DPH ze 

strany Příkazce se tímto na obou stranách považují za plnění před uveřejněním v registru smluv. 
 
 

II. 
 

Vypořádání závazku 
 
 

1. Účastníci dohody sjednávají narovnání plnění před uveřejněním v registru dle čl. I této dohody tak, 

že Příkazce má uvedené zboží a Příkazník si ponechá částku ve výši 74.457 Kč včetně DPH, čímž je 
vzájemná pohledávka beze zbytku započtena. 

 
2. Každý z účastníků dohody prohlašuje, že jednal v dobré víře. 
 
3. Účastníci dohody shodně konstatují, že po splnění závazku uvedeného v čl. II bod 1 této dohody 

budou veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z objednávky ze dne 9.12.2021 
zcela vypořádány a že nebudou mít z uvedených titulů vůči sobě navzájem žádných dalších nároků, 

pohledávek a závazků, resp. že se každý z účastníků jakýchkoli takových dalších případných 

pohledávek či jiných nároků vůči druhému účastníkovi této dohody výslovně jejím podpisem vzdává. 
 
 
 

III. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této dohodě výslovně neupravená se řídí příslušnými 

právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů.  Účastníci dohody sjednávají, že uveřejnění v souladu se 
zákonem o registru smluv proveden Příkazce, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření této dohody. V 
registru nebudou zveřejněny podpisy. 

3. Tato dohoda byla vyhotovena na výslovné přání Příkazce, aby narovnal plnění před zveřejněním 

objednávky v registru. Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po 

jednom stejnopisu. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v Registru smluv. 



 

Ve Slavičíně dne 4.3.2022 Ve Velké Bíteši dne 4.3.2022 

Za Příkazce Za Příkazníka 

Gymnázium Jana Pivečky  Ing. Radek Mrňa 
a Střední odborná škola Slavičín 
 
 

 

Mgr. Libuše Pavelková Ing. Radek Mrňa 

 
 

 

 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
  


